
PERATURAN KALURAHAN 
KALURAHAN JAMBIDAN KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL 
 

NOMOR  1 TAHUN 2023 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  
PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN JAMBIDAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

SALINAN 



 
 

LURAH JAMBIDAN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN KABUPATEN BANTUL 
 

PERATURAN KALURAHAN JAMBIDAN 

 
NOMOR     TAHUN 2023 

 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
LURAH JAMBIDAN, 

Menimbang 
: 

a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 
dilaksanakan secara terbuka dan bertanggungjawab 

untuk sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
Kalurahan; 

  b. bahwa Anggaran Pendadapata dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan 
Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2022 yang disusun sesuai 
dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 
Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kalurahan Jambidan tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APBKal) Tahun 
Anggaran 2022 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Daerah-

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Daerah Istimewa 
Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 Nomor 44); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

  3. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahu 2012 Nomor 170, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5339); 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 



( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5717);Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014, tentang Peraturan Pelaksana 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 20014 tentang Desa 
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 
43 Tahun 2014 teantang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Rebpublik 

Indonesia Nomor 5717; 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksana Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321);  

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014, tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 



Nomor 2091); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2094) 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 6); 

  11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 46 Tahun 2016 

tentang Laporan Kepala Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1099); 

  13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 2016 

tentang Administrasi Pemerintahan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016  Nomor 1100); 

  14. Peaturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  15. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 
tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1035);  

  16. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 1 Tahun 2018 tentang Kelembagaan Pemerintah 
Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 
7); 

  17. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 
Nomor 35); 

  18. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 131 Tahun 2018 tentang Urusan Keistimewaan 
(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 

Nomor 131); 

  19. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Nomor 25 Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan 

Urusan Keistimewaan Pada Pemerintah 
Kabupaten/Kota dan Kalurahan (Berita Daerah Daerah 
Istimewa Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 25, Tambahan 

Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 25); 

  20. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan 
Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 
Tahun 2020 Nomor 2); 



  21. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Pamong Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 129); 

  22. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 
2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 119); 

  23. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 
2020 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 
Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Nomor 131); 

  24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 82) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Bantul Nomor 82 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 47); 

  25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2019 
tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 
2019 Nomor 134) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomo 
134 Tahun 2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata 

Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2020 Nomor 128);  

  26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

  27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 
Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

  28. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 

tentang Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintah Kalurahan 
(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 
134);  

  29. Peraturan Bupati Bantul Nomor 179 Tahun 2021 
Rincian Dana Desa Setiap Kalurahan Serta Penggunaan 
Dana Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 179); 

  30. Peraturan Bupati Bantul Nomor 9 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa dan 
Besaran Alokasi Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan 
Tahun 2022 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2022 Nomor 9); 



  31. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 
Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

  32. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan 
Barang/Jasa di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 
Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 

  33. Peraturan Kalurahan Jambidan Nomor 7 Tahun 2021 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 
2022 (Lembaran Kalurahan Jambidan Tahun 2021 

Nomor 7) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Kalurahan Jambidan Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Jambidan Nomor 
7 Tahun 2021 tentang Rencana Kerja Pemerintah 
Kalurahan Tahun 2022 (Lembaran Kalurahan Jambidan 

Tahun 2022 Nomor 3); 

  34. Peraturan Kalurahan Jambidan Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan Jambidan 
Tahun 2021 Nomor 9) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Kalurahan Jambidan Nomor 4 Tahun 
2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan 
Jambidan Nomor 9 Tahun 2021 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 
2022 (Lembaran Kalurahan Jambidan Tahun 2022 

Nomor 4); 

  35. Peraturan Lurah Jambidan Nomor 1 Tahun 2022 
tentang Penetapan Keluarga Penerima Manfaat Bantuan 

Langsung Tunai Desa Tahun 2022 (Berita Kalurahan 
Jambidan Tahun 2022 Nomor 1) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Lurah Jambidan Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Lurah 
Jambidan Nomor 1 Tahun 2022 tentang Penerima 

Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun 2022 
(Berita Kalurahan Jambidan Tahun 2022 Nomor 2); 

  36. Peraturan Lurah Jambidan Nomor 5 Tahun 2022 

tentang Penetapan Belanja Tunjangan Hari Raya Bgi 
Aparatur Kalurahan dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan Jambidan Tahun Anggaran 2022); 

  37. Peraturan Lurah Jambidan Nomor 6 Tahun 2022 
tentang Tunjangan Purna Tugas Kamituwa (Berita 

Kalurahan Jambidan Tahun 2022 Nomor 6); 

  38. Peraturan Lurah Jambidan Nomor 9 Tahun 2022 
tentang Pendirian Bumdesma Banguntapan Manunggal 

LKD (Berita Kalurahan Jambidan Tahun 2022 Nomor 9); 

  39. Peraturan Lurah Jambidan Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Pelaksanaan Peraturan Kalurahan Jambidan 
Nomor 6 Tahun 2021 tentang Pungutan Kalurahan 
(Berita Kalurahan Jambidan Tahun 2022 Nomor 10); 

  40. Peraturan Lurah Jambidan Nomor 12 Tahun 2022 
tentang Perubahan Atas Peraturan Lurah Jambidan 



Nomor 13 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2022 (Berita Kalurahan Jambidan Tahun 2022 Nomor 
12); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN JAMBIDAN 
dan 

LURAH JAMBIDAN 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  : PERATURAN KALURAHAN JAMBIDAN TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN  ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pasal 1 
 

Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2022 adalah sebagai berikut: 
 

1. Pendapatan Kalurahan Rp    3.539.293.746,00 

2. Belanja Kalurahan  

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Rp    1.681.109.066,18 

 b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp       948.996.291,00 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp       190.320.666,10 

 d. Bidang Pemberdayaan Masayarakat  Rp       461.106.420,00 

 e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Keadaan Mendesak Kalurahan 

Rp       504.000.000,00 

 Jumlah Belanja  Rp    3.785.532.443,28 

 Surplus /(Defisit) Rp     (246.238.697,28) 

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan (SILPA) Rp      591.531.710,24 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp        10.000.000,00 

 Selisih Pembiayaan (a-b) Rp       581.531.710,24 

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran (SILPA) Rp       335.293.012,96 

 

 
Pasal 2 

 

Uraian laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri atas : 

a. Selisih Anggaran pendapatan dengan realisasi pendapatan sejumlah Rp 
85.065.422,00 dengan rincian sebagai berikut : 
1. Anggaran pendapatan setelah perubahan  Rp 3.454.228.324,00 

2. Realisasi        Rp 3.539.293.746,00 
Selisih       Rp      85.065.422,00 



b. Selisih anggaran belanja dengan realisasi belanja sejumlah Rp 
250.263.590,96 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp 4.035.796.034,24 
2. Realisasi        Rp 3.785.532.443,28 

Selisih        Rp    250.263.590,96 

c. Selisih surplus/defisit denga realisasi surplus/defisit sejumlah Rp  dengan 
rincian sebagai berikut : 

1. Surplus/defisit setelah perubahan   Rp  (246.238.697,28) 
2. Realisasi        Rp   581.567.710,24 

Selisih        Rp   335.329.012,96 

d. Selisih anggaran pembiayaan netto dengan realisasi pembiayaan netto 
sejumlah Rp 0,20 dengan rincain sebagai berikut : 

1. Anggaran pembiayaan netto setelah perubahan Rp    591.531.710,24 
2. Realisasi       Rp      10.000.000,00 

Selisih        Rp    581.531.710,24 

   
 

Pasal 3 
 
Uraian Laporan Realisasi Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf b terdiri atas : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : 
1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp 1.807.466.951,60 

2. Realisasi        Rp 1.681.109.066,18 
Selisih        Rp    126.357.885,42 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : 
1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp 1.030.611.944,64 
2. Realisasi        Rp    948.996.291,00 

Selisih       Rp      81.615.653,64 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : 
1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp    230.021.500,00 

2. Realisasi        Rp    190.320.666,10 
Selisih        Rp      39.700.833,90 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : 
1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp    463.538.901,00 
2. Realisasi        Rp    461.106.420,00 

Selisih        Rp        2.432.481,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Keadaan Mendesak 

1. Anggaran belanja setelah perubahan  Rp    504.156.737,00 
2. Realisasi        Rp    504.000.000,00 

Selisih        Rp           156.737,00 

 
Pasal 4 

 

Uraian lebih lanjut mengenai Laporan Realisasi Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Desa ini, yang terdiri atas: 
a. Lampiran I   : Laporan Keuangan; 



b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 31  
Desember 2022; dan 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program 
lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

 
 

Pasal 5 

 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini 

 
 

Pasal 6 
 
Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Jambidan 
 

Ditetapkan di Jambidan 

pada tanggal 31   Maret 2023 
 
LURAH JAMBIDAN 

 
TTD 

 
Z U B A I D I, 

 

Diundangkan di Jambidan 
pada tanggal    31  Maret 2023 
 

CARIK 
 

TTD 
 
SUSILAHADI 

 
LEMBARAN KALURAHAN JAMBIDAN TAHUN 2023 NOMOR 1 

NOREG PERATURAN KALURAHAN JAMBIDAN KAPANEWON BANGUNTAPAN 
KABUPATEN BANTUL : (  1  /Jambidan/2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN  

NOMOR 1 TAHUN 2023 

TENTANG 

LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Jambidan 

Kapanewon Banguntapan 

Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2022 

Daftar Isi 

I. Laporan Realisasi APBKal 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan 

A. Informasi Umum 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

2. Pendapatan Asli Kalurahan 

3. Dana Desa 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

5. Alokasi Dana Desa 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

8. Pendapatan Lain-lain 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (fungsi) Pembiayaan 

16.  Aset Kalurahan 

17. Penyertaan Modal 

Lampiran 

Lampiran 1 – Rincian Aset Tetap Kalurahan 

Lampiran 2 –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN 

PEMERINTAH KALURAHAN JAMBIDAN 

KAPANEWON BANGUNTAPAN 

KABUPATEN BANTUL 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang 

PENDAPATAN     

Pendapatan Asli Kalurahan  122.235.000,00 203.183.066,00 (80.948.066,00) 

Pendapatan Transfer     

Dana Desa  1.247.520.000,00 1.247.520.000,00 0,00 

Bagian dr hasil pajak  dan 

Retribusi Daerah 

 
346.370.000,00 346.370.000,00 0,00 

Alokasi Dana Desa  1.039.995.000,00 1.039.995.000,00 0,00 

Bantuan Keuangan Propinsi     

Bantuan Keuangan 

Kab/Kota 

 
630.000.000,00 630.000.000,00 0,00 

Pendapatan Lain-lain  5.108.234,00 9.225.680,00 (4.117.356,00) 

JUMLAH PENDAPATAN  3.454.228.324,00 3.539.293.746,00 (85.065.422,00) 

     

BELANJA     

Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan 

 
1,807.466.951,60 1.681.109.066,18 126.357.885,42 

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Kalurahan 

 
1.030.611.944,64 948.996.291,00 81.615.653,64 

Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Kalurahan 

 
230.021.500,00 190.320.666,10 39.700.833,90 

Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Kalurahan 

 
463.538.901,00 461.106.420,00 2.432.481,00 

Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Kalurahan 

 

504.000.000,00 504.000.000,00 0,00 

JUMLAH BELANJA  4.035.796.034,24 3.785.532.443,28 250.263.590,96 

SURPLUS/(DEFISIT)  (581.567.710,24) (246.238.697,28) (335.329.012,96) 

     

PEMBIAYAAN     

Penerimaan Pembiayaan  591.567.710,24 591.531.710,24 36.000,00 

Pengeluaran Pembiayaan  10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

PEMBIAYAAN NETTO  581.567.710,24 581.531.710,24 36.000,00 

SILPA TAHUN BERJALAN  0,00 335.293.012,96 (335.293.012,96) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Catatan Atas Laporan Keuangan 

Pemerintah Kalurahan Jambidan, Kapanewon Banguntapan, Kabupaten Bantul 

Tahun Anggaran 2022 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Jambidan merupakan Kalurahan di Kapanwon 

Banguntapan Kabupaten Bantul sesuai dengan maklumat nomor 5 yang 

merupakan penggabungan dari 3 kalurahan yaitu Kalurahan Sambirejo, 

Kalurahan Kretek dan Kalurahan Surodinanggan. Saat ini kepengurusan 

Pemerintahan Kalurahan Jambidan terdiri dari : 

1. Lurah    : Zubaidi 

2. Carik Kalurahan  : Susilahadi, ST 

3. Bendahara Kalurahan : Priya Dwikurnianta 

Kantor Kalurahan Jambidan beralamat di Jl. Pleret Km 3 No.140, Komplek 

Kalurahan Jambidan, Kapanewon Banguntapan, Kabupaten Bantul 

 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporam Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas 

dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank 

atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA Tahun Anggaran 2022   335.329.012,96 

Silpa Bantuan Keuangan 

Propinsis dikembalikan 

 
36.000,00 

 

Saldo Kas per 31 Des 2022   335.293.012,96 

 

 

2. Pendapatan Asli Kalurahan 

Pendapatan asli Kalurahan adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

1. Hasil Usaha Kalurahan 122.235.000 203.183.066 (80.948.066) 

 

 

3. Dana Desa 

Daan Desa yang ditetapkan bagi Kalurahan Jambidan adalah sebesar Rp 

1.247.520.000,00. Dana Desa merupakan Penerimaan Kalurahan yang 

diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 

2022 adalah sebagai berikut: 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

a. Tahap I 790.291.000 126.000.000  

b. Tahap II 457.229.000 297.408.000  

c. Tahap III  126.000.000  

d. Tahap IV  297.408.000  

e. Tahap V  126.000.000  

f. Tahap VI  148.704.000  

g. TahapVII  126.000.000 - 

J u m l a h 1.247.520.000 1.247.520.000 0 

 

 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 



Bagi hasil pajak dan retribusi yang diterima Kalurahan Jambidan sebesar Rp 

346.370.000,- Penerimaan Kalurahan yang verasaldari Bagian dari hasil pajak 

dan retribusi daerah adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

a. Tahap I 173.185.000 173.185.000  

b. Tahap II 173.185.000 173.185.000  

J u m l a h 346.370.000 346.370.000 0 

 

 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) 

Alokasi Dana Desa yang diterima Kalurahan Jambidan sebesar Rp 

1.039.995.000,- Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa 

(ADD) adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

a. Tahap I 86.666.000 86.368.500 297.500 

b. Tahap II 86.666.000 86.368.500 297.500 

c. Tahap III 86.666.000 86.368.500 297.500 

d. Tahap IV 86.666.000 86.368.500 297.500 

e. Tahap V 86.666.000 86.368.500 297.500 

f. Tahap VI 86.666.000 86.393.500 272.500 

g. Tahap VII 86.666.000 86.393.500 272.500 

h. Tahap VIII 86.666.000 86.368.500 297.500 

i. Tahap IX 86.666.000 86.368.500 297.500 

j. Tahap X 86.666.000 86.368.500 297.500 

k. Tahap XI 86.666.000 86.368.500 297.500 

l. Tahap XII 86.666.000 86.371.500 297.500 

J u m l a h 1.039.995.000 1.036.475.000 3.520.000 

 

Adanya kekurangan / selisih dari penerimaan adalah adanya pemotongan 

anggaran untuk pembayaran BPJS Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan 

yang dibayarkan langsung oleh BKAD Kabupaten. 

 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah 

Istimewa Yogyakarta adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

a. Tahap I 63.000.000 63.000.000  

J u m l a h 63.000.000 63.000.000 0 

 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan Bantuan Keuangan Kabupaten Bantul ada 2 jenis yaitu Program 

Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Pedukuhan (PPBMP) dan Program 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (P2MD). Besaran PPBMP sebesar Rp 

350.000.000,- dan P2MD sebesar Rp 280.000.000,- Penerimaan Kalurahan 

yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Bantul adalah sebagai 

berikut : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

a. Tahap I PPBMP 210.000.000 210.000.000  

b. Tahap II PPBMP 140.000.000 140.000.000  

c. P2MD  50.000.000  



J u m l a h 350.000.000 400.000.000  

 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan lain-lain terdiri dari : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

a. Bunga bank Januari 

b. Bunga bank Februari 

c. Bunga bank Maret 

d. Bunga bank April 

e. Bunga bank Mei 

f. Bunga bank Juni 

g. Bunga bank Juli 

h. Bunga bank Agustus 

i. Bunga bank September 

j. Bunga bank Oktober 

k. Bunga bank November  

l. Bunga bank Desember 2021 

 641.127 

754.102 

611.282 

676.407 

828.653 

857.906 

724.436 

574.278 

841.745 

1.155.657 

821.240 

738.847 

 

m. Lain-lain pendapatan yang 

sah 

   

J u m l a h  5.108.234 9.225.680 (4.117.446) 

 

 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari : 

 

 Anggaran Realisasi lebih/(kurang) 

1. Belanja Pegawai 1.132.943.200,00 1.076.509.031,18 56.434.168,82 

2. Belanja Barang 

dan Jasa 

574.924.350,00 506.691.985,00 68.232.365,00 

3. Belanja ModaI 99.599.401,60 97.908.050,00 1.691.351,60 

J u m l a h 1.807.466.951,60 1.681.109.066,18 126.357.885,42 

 

 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

Belanja untuk bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari : 

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(kurang) 

1. Belanja Barang 

dan Jasa 

931.322.032,60 853.865.395,00 77.456.637,60 

2. Belanja ModaI 99.289.912,04 95.130.896,00 4.159.016,04 

J u m l a h  1.030.611.944,64 948.996.291,00 81.615.653,64 

 

 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari: 

 

 Anggaran Realisasi lebih/(kurang) 

1. Belanja Barang 

dan Jasa 

193.855.500,00 154.505.200,00 39.350.300,00 

 

2. Belanja ModaI 36.166.000,00 35.815.466,10 350.533,90 

J u m l a h 230.021.500,00 190.320.666,10 39.700.833,90 

 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 



Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari : 

 

 Anggaran Realisasi lebih/(kurang) 

1. Belanja Barang 

dan Jasa 

41.531.000,00 39.250.500,00 2.280.500,00 

2. Belanja ModaI 422.007.901,00 421.855.920,00 151.981,00 

J u m l a h 463.538.901,00 461.106.420,00 2.432.481,00 

 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak 

Kalurahan 

 Anggaran Realisasi lebih/(kurang) 

1. Belanja Pegawai 504.156.737,00 504.000.000,00 156.737,00 

 

 

14. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 

 

 Anggaran Realisasi (lebih)/kurang 

1. Belanja Pegawai    

- Siltap & tunjangan 

Lurah 

65.400.000,00 65.400.000,00 0 

- Siltap & tunjangan 

Pamong 

633.595.600,00 620.359.200,00 13.236.400,00 

- Jaminan Kesehatan 

Lurah dan Pamong 

35.382.600,00 10.389.502,92 24.993.097,08 

- Jaminan Kesehatan 

BPD 

2.070.000,00 1.415.328,26 654.671,74 

- Tunjangan BPD 100.800.000,00 100.800.000,00 0 

2. Belanja Barang dan 

Jasa 

134.369.900,00 120.512.135,00 13.857.765,00 

- Perlengkapan kantor 20.813.900,00 15.547.450,00 5.266.450,00 

- Honorarium petugas 44.400.000,00 43.050.000,00 1.350.000,00 

- Perjalanan dinas 13.550.000,00 13.550.000,00 0,00 

- Operasional kantor 48.876.000,00 44.027.169,00 4.848.831,00 

- Pemeliharaan 6.730.000,00 4.337.516,00 2.392.484,00 

3. Belanja ModaI 870.019.901 865.033.620,00 4.986.281,00 

- Jalan 440.962.000,00 436.127.700,00 4.834.300,00 

- Irigasi 429.057.901,00 428.905.920,00 151.981,00 

 

 

15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

Belanja klasifikasi sub bidang fungsi meliputi: 

 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(kurang) 

Sub Bid. 

Penyelenggaraan belanja 

siltap dan tunjangan 

1.370.078.100,00 1.295.256.166,18 74.821.933,82 

Sub Bid. Penyediaan 

Sarana prasarana  

Pemerintahan Desa 

38.268.251,60 36.758.000,00 1.510.251,60 

Sub Bid. Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan sipil, 

112.113.100,00 83.143.500,00 28.969.600,00 



statistik dan kearsipan 

Sub Bid. Tata praja 

pemerintahan, 

perencanaan, keuangan 

dan pelaporan 

194.275.000,00 177.749.900,00 16.525.100,00 

Sub Bid. Pertanahan 92.732.500,00 88.201.500,00 4.531.000,00 

J u m l a h 1.807.466.951,60 1.681.109.066,18 126.357.885,42 

 

 

b. Bidang Pembangunan Desa 

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(kurang) 

Sub Bid. Pendidikan 170.726.500,00 147.400.577,00 23.325.923,00 

Sub Bid. Kesehatan 279.179.532,60 231.081.118,00 48.098.414,60 

Sub Bid. Pekerjaan 

Umum dan penataan 

ruang 

475.771.912,04 467.535.596,00 8.236.316,04 

Sub Bid. Kehutanan dan 

Lingkungan Hidup 

104.934.000,00 102.979.000,00 1.955.000,00 

J u m l a h 1.030.611.944,64 948.996.291,00 81.615.653,64 

 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(kurang) 

Sub Bid. Ketentraman, 

ketertiban umum, dan 

perlindungan 

masyarakat 

97.485.000,00 90.397.966,10 7.087.033,90 

Sub Bid. Kebudayaan 

dan keagamaan 

18.966.500,00 18.847.000,00 119.500,00 

Sub Bid. Kepemudaan 

dan olah raga 

9.844.000,00 6.287.500,00 3.556.500,00 

Sub Bid. Kelembagaan 

masyarakat 

80.010.000,00 52.778.200,00 27.231.800,00 

J u m l a h 230.021.500,00 190.320.666,10 39.700.833,90 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(kurang) 

Sub Bid. Pertanian dan 

Peternakan 

449.457.901,00 461.106.420,00 2.432.481,00 

Sub Bid. Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa 

14.081.000,00 13.000.500,00 1.080.500,00 

J u m l a h 463.538.901,00 461.106.420,00 2.432.481,00 

 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

 Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang 

Sub Bid. 

Penanggulangan 

Bencana 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bid. Keadaan 

darurat 

156.737,00 0,00 156.737,00 

Sub Bid. Keadaan 

Mendesak  

504.000.000,00 504.000.000,00 0,00 

J u m l a h 504.156.737,00 504.000.000,00 156.737,00 



 

16. Pembiayaan 

 Pembiayaan tahun 2022 adalah sebagai berikut : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Anggaran Realisasi Lebih/(kurang) 

1. Penerimaan 

Pembiayaan 

591.567.710,24 591.531.710,24 36.000,00 

2. Pengeluaran 

Pembiayaan 

10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 

Jumlah 

Pembiayaan 

581.567.710,24 581.531.710,24 36.000,00 

SILPA/SILPA 

Tahun berjalan 

0,00 335.293.012,96 (335.293.012,96) 



 

17. Aset Kalurahan 

Pemerintah Kalurahan Jambidan 

Kapanewon Banguntapan Kabupaten Bantul 

Rincian Aset Tetap Kalurahan per 31 Desember 2022 

 

No 
Klas Aset dan Nama/Identitas 

Aset Tetap  
Merk / Jenis / Lokasi Jml 

Bukti Kepemilikan 
Kode Aset 

Tetap 

Tahun 

Peroleha

n 

 Nilai Perolehan  

Kondi

si 

Aset 

Keter

angan 

Jenis Nomor TGL      

II Peralatan, Mesin dan Alat Berat           

 1. Komputer           

 - Laptop 

VivoBook AsusLaptop 

X412DA_A412DA - 

MCBCU0JP 

1 Laptop    2017  9.500.000  B  

 - Komputer        2018  9.500.000  B  

 - Komputer Desktop All in One HP 200 G4(IA233PA) 4 Komputer 
01035/KWT/1

2.2005/2020 

26/11/20

20 
 2020  35.000.000  B  

 - Komputer Laptop Lenovo IdeaPad 3 14ITL6 1  
01340/KWT/1

2.2005/2022 

16/11/20

22 
 2022  9.500.000  B  

            

 
2. PRINTER/SCANNER/ 

PROYEKTOR 
          

 - Scanner Epson DS310 1 Scanner    2018  600.000    

 - Printer   1     2018  2.500.000  B  

 - Proyektor Optoma 1     2018  8.000.000  B  

 - Proyektor  1     2018  6.200.000  B  



 - Printer Canon G2010 1 Tinta    2019  2.275.000  B  

 - Printer  Canon G2010 4 Tinta 
01036/KWT/1

2.2005/2020 

26/11/20

20 
 2020  9.900.000  B  

   1 Tinta        

 3. DRONE           

 - Drone DJI Mavic 3 1  
01366/KWT/1

2.2005/2022 

28/11/20

22 
 2022  35.000.000  B  

            

 4. ELEKTRONIK           

 - Smart TV LG UHD 50UN70 1  
01038/KWT/1

2.2005/2020 

26/11/20

20 
 2020  6.950.000  B  

 - Braket TV dan Kabel HDMI  1  
01037/KWT/1

2.2005/2020 

26/11/20

20 
 2020  515.000  B  

            

 5. MESIN           

 - Pompa Air  1     2018  10.000.000  B  

 - AC  6     2019  27.000.000  B  

 - Spinner  1     2019  5.196.575  B  

 - Mesin Potong Rumput  Wana Desa 1  
00560/KWT/1

2.2005/2020 

23/06/20

20 
 2020  4.794.500  B  

 - Chain Saw Wana Desa 1  
01304/KWT/1

2.2005/2020 

19/12/20

20 
 2020  5.000.000  B  

 - Sanchin/semprotan  FPRB 1  
00660/KWT/1

2.2005/2020 

02/06/20

20 
 2020  4.920.000  B  

 - Portabel Ozon  1     2021  1.000.000  B  



 - Pompa Air Wana Desa 1     2020  1.454.625  B  

            

 6. PERALATAN           

 - Meja Komputer  1     2018  2.000.000  B  

 - Meja Komputer  1     2018  1.800.000  B  

 - Meja Kursi Tamu  1 Sofa    2020  7.000.000  B  

 - Sound Sistem dan mixer  1 paket 
01182/KWT/1

2.2005/2020 

04/12/20

20 
 2020  9.955.000  B  

            

III Kendaraan           

 
Kendaraan Siaga / Mobil 

APV/Ambulance 
Suzuki APV 1 MPV    2021  250.650.000  B  

            

IV Gedung dan Bangunan           

 
- Kanopi / Galvalum Parkiran 

Kantor 
Galvalum  1 

Teras 

Parkir 
   2019  24.750.000  B  

            

V Jalan           

 - Jalan Desa 

Dk. Kretek - Dk. 

Combongan (Kretek - 

Combongan) 

 Aspal    2018  142.708.000  B  

 - Jalan Desa 

Dk. Ponegaran - Dk. 

Bintaran (Ponegaran - 

Kepanjen) 

 
Rabat 

Beton 
   2018  50.267.400  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Dhuku RT 02 1 Rabat    2018  17.819.400  B  



Beton 

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Pugeran RT 07 - 09 1 
Rabat 

Beton 
   2018  31.503.400  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Santan RT 08 1 
Rabat 

Beton 
   2018  15.063.700  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Jlamprang Lor 1 
Rabat 

Beton 
   2018  22.591.600  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Somenggalan RT 06 1 
Rabat 

Beton 
   2018  32.721.200  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Pamotan Lor RT 01 1 
Rabat 

Beton 
   2018  32.464.000  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan 
Bintaran RT 04 (Depan 

Bapak Bejo) 
1 

Rabat 

Beton 
   2019  30.981.200  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan 

Bangket Jalan 

Demangan RT 07 (Wetan 

Demangan 

1 Talud    2019  38.056.200  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan 
Pamotan Lor RT 01 

(Barat Dusun) 
1 Talud    2019  41.371.200  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan 
Manggisan RT 04 

(selatan Dusun) 
1 Talud    2019  90.076.200  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan 
Pamotan Kidul RT 02 

(Utara Dusun) 
1 Talud    2019  105.341.200  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Demangan RT 08 1 
Rabat 

Beton 
   2019  80.705.600  B  

 - Jalan Permukiman/Lingkungan Surodinanggan RT 08 1 
Paving 

Blok 
   2019  75.000.000  B  

 - Jalan Usaha Tani Kretek Kidul RT 01 1 Talud    2020  33.606.000  B  



            

VI Jembatan            

            

VII Irigasi/Drainase           

 - Drainase Lingkungan Genengan RT 01 1 Pas. Batu    2018  40.430.000  B  

 - Drainase Lingkungan Surodinanggan 1 Pas. Batu    2018  40.430.000  B  

 - Drainase Lingkungan Kunden 1 Pas. Batu    2018  40.309.000  B  

 - Drainase Lapangan Desa Kepanjen 1 Pas. Batu 
0112/SPP/12.

2005/2020 
  2020  41.237.500  B  

 - Irigasi  Bulak Kulon Pugeran 1 Pas. Batu 
0044/SPP/12.

2005/2021 

09/04/20

21 
 2021  99.958.500  B  

 - Irigasi  

Utara Perumahan 

Banguntapan Asri 

(Somenggalan) 

1 Pas. Batu 
0219/SPP/12.

2005/2021 

19/10/20

21 
 2021  120.769.000  B  

 - Irigasi  Wetan Kepanjen 1 Pas. Batu 
0223/SPP/12.

2005/2021 

19/10/20

21 
 2021  56.848.000  B  

            

VIII Jaringan/Instalasi           

 - Jaringan Pipa Pamsimas 
Dk. Combongan (Barat 

SMP Banguntapan 3) 
1 Pipa 

0115/SPP/12.

2005/2020 

28/08/20

20 
 2020  39.999.510  B  

 
- Jaringan Pipa  Pamsimas 

(Pemipaan) 

Dk. Combongan dan Dk. 

Ponegaran 
1 jaringan 

0149/SPP/12.

2005/2020 

24/10/20

20 
 2020  94.991.220  B  

            

IX Aset Tetap Lainnya           

 - Rehab TK PKK  Gedung TK Pertiwi 27 1 TK Desa    2018  71.485.000  B  



dan PKK Combongan 

 - Lapangan Desa 
Paving Blok Kawasan 

Lapangan Desa 
 

Paving 

Blok 
   2018  132.927.400  B  

 - Fasilitas Lapangan Desa 
Tribun dan Bangku 

Cadangan 
1     2018  10.000.000  B  

 - Jalan Usaha Tani Barat TK ABA Jambidan 1 JUT    2019  51.247.500  B  

 - Kursi Baja Kursi Baja Cor 6 Baja    2019  24.000.000  B  

 - Kursi Baja 
Kursi Baja Cor model 

ukir 
2 Baja    2019  8.000.000  B  

 - Kursi Besi Panjang Kursi Besi Las 6 Besi    2019  3.000.000  B  

 - Tiang Lampu Lapangan Tiang Pancang tinggi 4 Baja    2019  6.000.000  B  

 - Tiang Lampu Lapangan Model Taman 6 Besi    2019  4.000.000  B  

 - Tirai Jendela Lapangan Kain Gordyn 8 kain    2019  1.375.000  B  

 
- Bangunan Limas Penutup 

wajan 
Kretek Lor RT 05 1 kayu 

0147/SPP/12.

2005/2022 

07/06/20

22 
 2022  31.407.896  B  

 - Kandang Kelompok Ternak Kunden 1 kayu    2022  62.844.000  B  

 - Pagar Lapangan Kalurahan Bintaran 1 baja    2022  22.010.000  B  

            

X Konstruksi dalam Pengerjaan           

            

 Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2022  2.334.506.526    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER 2022 

TAHUN ANGGARAN 2022 

               

DESA JAMBIDAN            

KEC. BANGUNTAPAN            

KAB. BANTUL            

PROV. D I YOGYAKARTA            

               

KODE 

REKENI

NG 

URAIAN 

OUTPUT  SUMBER DANA  

RENCANA  REALISASI   DDS   ADD   LAIN-LAIN  

 

BENT

UK 

LAIN  

 Vol  Sat  Anggaran   Vol  
 

Sat  
 Anggaran  

Capai

an 

(%) 

    

1 2  3  4 5  6  7 8 9 10 11 13 14 

a b c             

1   
BIDANG PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN   

 

1.807.416.951,60    

 

1.677.589.066,18   92,82   74.538.500,00  

 

992.662.081,18   610.388.485,00   

1 1  

Penyelenggaraan Belanja Siltap, 

Tunjangan dan Operasional 

Kantor   

 

1.370.078.100,00    

 

1.291.736.166,18   94,28   -  

 

961.239.581,18   330.496.585,00   



1 1 1 
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Lurah  12  bln  65.400.000,00   12  bl  64.950.000,00   99,31    61.800.000,00   3.150.000,00   

1 1 2 
Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Pamong Kalurahan  12  bln  633.595.600,00   12  bl  617.289.200,00   97,43   

 

617.559.200,00   (270.000,00)  

1 1 3 
Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Lurah dan Pamong Kalurahan  12  bln  35.382.600,00   12  bl  10.389.502,92   29,36    10.389.502,92   -     

1 1 4 
Penyediaan Operasional 

Pemerintah Kalurahan  12  bln  143.869.900,00   12  bl  130.012.135,00   90,37    61.050.550,00   68.961.585,00   

1 1 5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal  12  bln  100.800.000,00   12  bl  100.800.000,00   100    10.800.000,00   90.000.000,00   

1 1 6 Penyediaan Operasional Bamuskal  12  bln  17.000.000,00   12  bl  12.482.500,00   73,43     12.482.500,00   

1 1 7 
Penyediaan Insentif/Operasional 

RT  12  bln  76.265.000,00   12  bl  76.252.500,00   99,98     76.252.500,00   

1 1 
9

0 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi 

Bamuskal  12  bln  2.070.000,00   12  bl  1.415.328,26   68,37    1.415.328,26   -     

1 1 
9

2 

Penyediaan Tunjangan Hari Raya 

BagiLurah, Pamong dan Bamuskal  1  bln  64.610.000,00   1  bl  64.610.000,00   100     64.610.000,00   

1 1 
9

3 

Penyediaan Tunjangan Purna 

Tugas Bagi Lurah, Pamong dan 

Bamuskal  1  kali  32.000.000,00   1  kl  32.000.000,00   100    32.000.000,00   -     

1 1 
9

5 

Penyediaan Tambahan 

Penghasilan Pengganti 

Pelungguh/Tunjangan Hari Tua 

Lurah dan Pamong 

 1  kali  14.125.000,00   1  kl  14.125.000,00   100  

  14.125.000,00   -     

1 1 
9

9 

Lain-lain sub bidang siltap dan 

operasional Pemerintah Desa  12  bln  184.960.000,00   12  bl  167.410.000,00   90,51   

 

152.100.000,00   15.310.000,00   



1 2  
Penyediaan Sarana Prasarana 

Pemerintahan    38.268.251,60     36.758.000,00   96,05    23.584.000,00   13.174.000,00   

1 2 1 
Penyediaan Sarana (Aset tetap) 

Perkantoran/pemerintahan    12.900.109,60     11.474.000,00   88,94     11.474.000,00   

1 2 3 
Pembangunan /Rehabilitasi 

Gedung/Prasarana Kantor Desa    25.368.142,00     25.284.000,00   99,67    23.584.000,00   1.700.000,00   

1 3  
Administrasi Kependudukan dan 

Catatan Sipil    112.113.100,00     83.143.500,00   74,16   7.923.500,00   -   75.220.000,00   

1 3 1 
Pelayanan Administrasi Umum 

dan Kependudukan  12   bln   5.881.100,00   12   bl  4.810.000,00   81,79     4.810.000,00   

1 3 2 
Penyusunan/Pendataan/Pemutak

hiran Profil Desa    13.720.000,00     6.210.000,00   45,26     6.210.000,00   

1 3 3 
Pengelolaan Administrasi dan 

Kearsipan Pemerintah Desa  12   bln   1.200.000,00   12   bl  1.200.000,00   100     1.200.000,00   

1 3 5 
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan 

Desa Secara Partisipatif    28.312.000,00     7.923.500,00   27,99   7.923.500,00    -     

1 3 
9

4 

Penyusunan/Pendataan/Pemutak

hiran Data Monografi Desa    63.000.000,00     63.000.000,00   100     63.000.000,00   

1 4  
Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan    194.225.000,00     177.749.900,00   91,52   1.110.000,00   7.838.500,00   168.801.400,00   

1 4 1 

Penyelenggaraan Musyawarah 

Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes Reguler 

   10.478.100,00     8.950.500,00   85,42  

   8.950.500,00   

1 4 2 
Penyelenggaraan Musyawarah 

Desa Lainnya Non Reguler    21.809.500,00     20.393.000,00   93,51     20.393.000,00   



1 4 3 
Penyusunan Dokumen 

Perencanaan  Desa    11.840.000,00     11.468.000,00   96,86     11.468.000,00   

1 4 4 
Penyusunan Dokumen Keuangan 

Desa    8.780.000,00     8.474.400,00   96,52     8.474.400,00   

1 4 5 

Pengelolaan 

Administrasi/Inventarisasi/Penilai

an Aset Desa  12  bln  26.240.000,00   12  bl  25.168.500,00   95,92     25.168.500,00   

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa    2.840.000,00     2.840.000,00   100     2.840.000,00   

1 4 7 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, 

LPPDDesa dan Informasi kepada 

masyarakat 

   7.670.000,00     5.922.000,00   77,21  

   5.922.000,00   

1 4 8 
Pengembangan Sistem Informasi 

Desa  12  bln  10.110.000,00   12  bl  1.110.000,00   10,98   1.110.000,00    -     

1 4 9 

Koordinasi/Kerjasama 

Penyelenggaraan Pemerintahan 

dan Pembangunan Desa 

 12  bln  46.790.000,00   12  bl  46.776.000,00   99,97  

  2.838.500,00   43.937.500,00   

1 4 
1

0 

Dukungan Pelaksanaan dan 

Sosialisasi Pilkades, Penyaringan 

dan Penjaringan Perangkat Desa 

 2  bln  31.957.400,00   2   bl  31.949.000,00   99,97  

   31.949.000,00   

1 4 
1

1 

Penyelenggaraan Lomba Antar 

Kewilayahan dan Pengiriman 

Kontingen dlam Lomba Desa 

   15.710.000,00     14.698.500,00   93,56  

  5.000.000,00   9.698.500,00   

1 5  Pertanahan    92.732.500,00     88.201.500,00   95,11   65.505.000,00   -   22.696.500,00   

1 5 2 
Administrasi Pertanahan 

(pendaftaran tanah dan 

pemberian registrasi agenda 

   71.000.000,00     67.045.000,00   94,43   65.505.000,00  
  1.540.000,00   



pertanahan) 

1 5 4 Mediasi Konflik pertanahan    212.500,00     212.500,00   100     212.500,00   

1 5 6 
Administrasi Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB) 
 12  bln  21.520.000,00   12   bl  20.944.000,00   97,32  

   20.944.000,00   

              -     

2   
BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN 
  

 

1.030.611.944,64  
   948.996.291,00   92,08   265.687.000,00   -   683.309.291,00  

 

2 1  Pendidikan    170.726.500,00     147.400.577,00   86,34   55.103.500,00   -   92.297.077,00   

2 1 1 

Penyelenggaraan 

PAUD/TK/TPA/TKA Non Formal 

Milik Desa 

 12  bln  167.195.500,00   12  bl  144.146.577,00   86,21  

 51.849.500,00    92.297.077,00   

2 1 5 
Pemeliharaan Sarana Prasarana 

PAUD/TK Non Formal Milik Desa    3.531.000,00     3.254.000,00  
 92,16  

 3.254.000,00    -     

2 2  Kesehatan    279.179.532,60     231.081.118,00   82,77   148.939.500,00   -   82.141.618,00   

2 2 2 Penyelenggaraan Posyandu  12  bln  209.793.900,00   12  bl  187.894.618,00   89,56   113.227.000,00    74.667.618,00   

2 2 3 
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 

Kesehatan    12.599.614,00     2.940.000,00  
 23,33  

 2.940.000,00    -     

2 2 
9

0 

Fasilitasi Penyelenggaraan Pos 

Binaan Terpadu  12  bln  3.598.250,00   12   bl  3.540.000,00  
 98,38  

 3.540.000,00    -     

2 2 
9

1 

Pengelolaan Rumah Kalurahan 

Sehat  12  bln  16.037.768,60   12   bl   7.474.000,00  
 46,60  

   7.474.000,00   

2 2 
9

2 
Pembinaan Kampung KB 

   3.250.000,00     625.000,00  
 19,23  

 625.000,00    -     



2 2 
9

4 

Penanganan/Pemulihan Balita Gizi 

Buruk/Stunting  12  bln  7.000.000,00   12  bl  5.461.000,00  
 78,01  

 5.461.000,00    -     

2 2 
9

5 

Pendampingan Ibu Hamil 

Kekurangan Gizi Kronis/Resiko 

Tinggi, Nifas  12  bln  7.000.000,00   12  bl  5.956.000,00  

 85,09  

 5.956.000,00    -     

2 2 
9

6 

Gerakan Kebersihan dan 

Kesehatan Lingkungan (PSN)  12  bln  19.900.000,00   12  bl  17.190.500,00  
 86,38  

 17.190.500,00    -     

2 3  
Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang    475.771.912,04     467.535.596,00  
 98,27  

 -   -   467.535.596,00   

2 3 7 
Pemeliharaan Pemakaman/Situs 

Bersejarah Milik Kalurahan  1  unit  34.809.912,04   1   uni  
 31.407.896,00   90,23  

   31.407.896,00   

2 3 
1

1 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening

katan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan    440.962.000,00     436.127.700,00  

 98,90  

   436.127.700,00   

   - Belanja Operasional Pelaksanaan    6.250.000,00     4.385.000,00      4.385.000,00   

   - Paving Blok Pamotan RT 01  250  m2  30.000.000,00   250  m2  29.963.000,00   99,88     29.963.000,00   

   
- BKK Paving Blok Jalan Kampung 

Combongan  250  m2  30.000.000,00   250  m2  29.963.000,00  
 99,88  

   29.963.000,00   

   
- BKK Paving Blok Jalan Kampung 

Combongan RT 03 - RT 04  250  m2  30.000.000,00   250  m2  29.963.000,00  
 99,88  

   29.963.000,00   

   
- BKK Cor Blok Jalan Kampung 

Jambidan Lor RT 06  250  m2  30.000.000,00   250  m2  29.950.000,00  
 99,83  

   29.950.000,00   

   
- BKK Penerangan Jalan Manggisan 

RT 04  20  unit  20.000.000,00   20  

uni

t  20.000.000,00  
 100  

   20.000.000,00   



   
- BKK Penerangan Jalan Jlamprang 

Kidul RT 02  25  unit  20.000.000,00   25  

uni

t  20.000.000,00  
 100  

   20.000.000,00   

   
- BKK Penerangan Jalan Pamotan 

Lor RT 01  20  unit  20.000.000,00   20  

uni

t  20.000.000,00  
 100  

   20.000.000,00   

   
- BKK Penerangan Jalan Santan 

Wetan  20  unit  20.000.000,00   20  

uni

t  20.000.000,00  
 100  

   20.000.000,00   

   
- BKK Talud Jalan Pamotan Lor 

(utara kampung)  31,5  m2  30.000.000,00   31,5  m2  29.927.500,00  
 99,76  

   29.927.500,00   

   
- BKK Cor Blok Jalan Usaha Tani 

Jambidan Kidul RT 04    50.000.000,00     49.994.000,00  
 99,99  

   49.994.000,00   

   
- Penerangan Jalan Lingkungan 

Pedukuhan Ponegaran    48.500.000,00     48.500.000,00  
 100  

   48.500.000,00   

   
- Penerangan Jalan Pedukuhan 

Bintaran    4.000.000,00     4.000.000,00  
 100  

   4.000.000,00   

   - Paving Blok Surodinanggan RT 09    14.370.000,00     14.361.000,00   99,94     14.361.000,00   

   - Paving Blok Joho RT 07 

   6.644.000,00     6.694.000,00  

 

100,7

5     6.694.000,00   

   - Paving Blok Joho RT 08-09    8.322.000,00     8.322.000,00   100     8.322.000,00   

   - Paving Blok Joho RT 01-03    5.760.000,00     5.671.000,00   98,45     5.671.000,00   

   - Paving Blok Joho RT 05    6.576.000,00     6.376.000,00   96,96     6.376.000,00   

   - Drainase Joho RT 04    13.320.000,00     13.006.000,00   97,64     13.006.000,00   

   - Paving Blok Genengan RT 01    6.665.000,00     6.637.400,00   99,59     6.637.400,00   



   - Paving Blok Dhuku RT 02-03    6.665.000,00     6.637.400,00   99,59     6.637.400,00   

   
- Paving Blok Jambidan Kidul RT 

04-05    6.670.000,00     6.637.400,00  
 99,51  

   6.637.400,00   

   - Paving Blok Pamotan RT 01    9.200.000,00     9.207.000,00   100     9.207.000,00   

   - Paving Blok Pamotan RT 04    4.950.000,00     4.933.000,00   99,66     4.933.000,00   

   
- Penerangan Jalan Pedukuhan 

Pamotan    11.000.000,00     11.000.000,00  
 100  

   11.000.000,00   

   
- Cermin Cembung Pedukuhan 

Combongan    2.070.000,00     
 -  

   -     

              -     

2 5  Kehutanan dan Lingkungan Hidup    104.934.000,00     102.979.000,00   98,14   61.644.000,00   -   41.335.000,00   

2 5 1 
Pengelolaan Hutan Milik 

Kalurahan    104.934.000,00     102.979.000,00  
 98,14  

 61.644.000,00    41.335.000,00   

   
- Pengelolaan/Pemeliharaan Wana 

Desa  12  bln  41.600.000,00   12   bl  40.135.000,00  
 96,48  

 11.710.000,00    28.425.000,00   

   
- Relokasi Kandang Ternak 

Kawasan Wana Desa   
 63.334.000,00     62.844.000,00   99,60   49.934.000,00  

  12.910.000,00   

              -     

3   
BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN    230.021.500,00     190.320.666,10  
 82,74  

 65.015.466,10   -   125.305.200,00   

3 1  
Ketentraman, Ketertiban Umum 

dan Keamanan Masyarakat    97.485.000,00     90.397.966,10  
 92,73  

 65.015.466,10   -   25.382.500,00   

3 1 1 Pengadaan/Penyelenggaraan Pos  12  bln  57.215.000,00   12   bl   53.882.500,00   94,18   28.500.000,00    25.382.500,00   



Keamanan Desa 

3 1 
9

4 

Penguatan Desa Aman Covid-

19/Desa Tangguh Bencana    40.270.000,00     36.515.466,10  
 90,68  

 36.515.466,10    -     

3 2  Kebudayaan dan Keagamaan    18.966.500,00     18.847.000,00   99,37   -   -   18.847.000,00   

3 2 3 

Penyelenggaraan 

FestivalKesenianAdat/Kebudayaan 

dan Keagamaan    18.966.500,00     18.847.000,00  

 99,37  

   18.847.000,00   

3 3  Kepemudaan dan Olah Raga    33.560.000,00     28.297.500,00   84,32     28.297.500,00   

3 3 4 

Pemeliharaan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan dan Olah 

Raga Milik Kalurahan 

   23.716.000,00     22.010.000,00   92,81    

 22.010.000,00  

 

3 3 6 

Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Olah Raga Tingkat 

Kalurahan 

 12  bln  9.844.000,00   12   bl   6.287.500,00   63,87    

 6.287.500,00  

 

3 4  Kelembagaan Masyarakat    80.010.000,00     52.778.200,00   65,96   -   -   52.778.200,00   

3 4 1 Pembinaan Lembaga Adat  12  bln  3.810.000,00   12  bl  3.060.000,00   80,31     3.060.000,00   

3 4 2 
Pembinaan LKM 

Kalurahan/LPM/LPM Kalurahan  12  bln  14.422.000,00   12  bl  4.126.000,00  
 28,61  

   4.126.000,00   

3 4 3 Pembinaan PKK  12  bln  61.778.000,00   12  bl  45.592.200,00   73,80     45.592.200,00   

              -     

4   
BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT    463.538.901,00     461.106.420,00  
 99,48  

 448.105.920,00   -   13.000.500,00   

4 2  Pertanian dan Peternakan    449.457.901,00     448.105.920,00   99,70   448.105.920,00   -   -   



4 2 4 
Pemeliharaan Saluran Irigasi 

Tersier/Sederhana    12.810.000,00     12.310.000,00  
 96,10  

 12.310.000,00    -     

4 2 6 

Pembangunan/Rehabilitasi/Pening

katan Saluran Irigasi Tersier 

Sederhana 

   429.057.901,00     428.905.920,00   99,96   428.905.920,00   

 -    

 

   - Belanja Operasional Tim    7.050.000,00     2.100.000,00   29,79   2.100.000,00    -     

   
- Pembangunan Saluran Irigasi 

Tersier Kidul Pugeran 

 

175,

60  

m3  154.416.000,00  

 

220,

60  

 m3   159.379.321,00   103   159.379.321,00   

 -    

 

   
- Pembangunan Saluran Irigasi 

Tersier Bulak Pungkruk 

 

188,

60  

m3  200.628.765,00  

 

232,

50  

 m3   200.516.699,00   99,94   200.516.699,00   

 -    

 

   
- Pembangunan Saluran Drainase 

Wetan TK Pertiwi 27 Kretek 

 

52,4

4  

m3  66.963.136,00  

 

54,1

5  

 m3   66.909.900,00   99,92   66.909.900,00   

 -    

 

4 2 
9

2 

Pengembangan Usaha Hasil 

Pertanian/Peternakan    7.590.000,00     6.890.000,00  
 90,78  

 6.890.000,00    -     

4 3  
Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Desa    14.081.000,00     13.000.500,00  
 92,33  

 -   -   13.000.500,00   

4 3 1 Peningkatan Kapasitas Lurah  1  bln  2.885.000,00   1  bl  2.485.000,00   86,14     2.485.000,00   

4 3 2 
Peningkatan Kapasitas Pamong 

Kalurahan  1  bln  8.203.000,00   1  bl  7.847.000,00  
 95,66  

   7.847.000,00   

4 3 3 Peningkatan Kapasitas Bamuskal  1  bln  2.993.000,00   1  bl  2.668.500,00   89,16     2.668.500,00   

              -     



5   

BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA, DARURAT DAN 

MENDESAK KALURAHAN 

   504.156.737,00     504.000.000,00   99,97   504.000.000,00   -   -   

5 2  Keadaan Darurat    156.737,00     -   -     -     

5 2 0 Penanganan Keadaan Darurat     156.737,00     -   -     -     

5 3  Keadaan Mendesak    504.000.000,00     504.000.000,00   100   504.000.000,00   -   -   

5 3 1 Bantuan Langsung Tunai (BLT)  140 org  504.000.000,00   140   org   504.000.000,00   100   504.000.000,00    -     

               

   
Sub Jumlah 

  4.035.746.034,24   

 

3.782.012.443,28   93,71  

 

1.357.346.886,10  

 

992.662.081,18   1.432.003.476,00   

   Jumlah Total         3.782.012.443,28  

 

 

 

 



 

18. Penyertaan Modal Kalurahan 

Penyertaan Modal Kalurahan yang disertakan kepada Bumdesma/Bumkalma. 

Bumkalma adalah Bumdes bersama yang merupakan pembentukan dari Dana 

Bergulir Masyarakat Eks PNPM Mandiri Perkotaan yang dikelola ditingkat 

Kapanewon/Kecamatan. Bumdesma merupakan menjadi kerjasama antar 

Kalurahn se Kapanewon. Aset yang ada menjadi modal bersama  Kalurahan se 

Kapanewon Banguntapan. Kalurahan Jambidan Jambidan menyertakan modal 

sebesar Rp 10.000.000,00 yang ditetapkan dengan Perauran Lurah Jambidan 

Nomor 9 Tahun 2022 yang didasarkan pada hasil Musyawarah Kalurahan.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN II 

PERATURAN KALURAHAN  

NOMOR 1 TAHUN 2023 

TENTANG 

LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya yang masuk ke 

Kalurahan 
No Program Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah  Sumber 

Dana 

1 Pendidikan Penyelenggaraan PAUD     BKK/PPBMP 

2 Kesehatan Penyelenggaraan Posyandu     BKK/PPBMP 

3 Pekerjaan 

Umum dan 

penataan 

ruang 

Pembangunan/Pengerasan/Cor 

Blok/Paving Blok 

    BKK/PPBMP 

4 Pengelolaan 

Hutan Milik 

Desa 

     BKK/PPBMP 

        

        

 

Jambidan,   Februari 2023 

Mengetahui : 

Lurah Jambidan 

 

TTD 

 

Z U B A I D I 

 

 


